

DODATOK Č. 4 K ZMLUVE O DIELO

uzatvorenej v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“) a v zmysle § 18 ods. 1 písm. a) a písm. e) zákona č. 343/2015 o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov

(ďalej v texte len „Dodatok“ v príslušnom gramatickom tvare)

Článok I. STRANY DODATKU

Názov: **Mesto Spišská Belá**
Sídlo: Petzvalova 272/18, 059 01 Spišská Belá
IČO: 00326518
DIČ: 2020674953
Štatutárny zástupca: Ing. Mgr. Peter Zibura, primátor
Bankové spojenie: Všeobecná úverová banka, a.s.
IBAN: SK86 0200 0000 0000 2702 0562
SWIFT: SUBASKBX
(ďalej len „*Objednávateľ*“)

a

Názov: **SOAR sk, a.s.**
Sídlo: Pri Rajčianke 49, 010 01 Žilina
IČO: 50442201
DIČ: 2120333248
IČ DPH: SK2120333248
Štatutárny zástupca: Mgr. Martin Poništ, prokurista
Bankové spojenie: Všeobecná úverová banka, a.s.
IBAN: SK02 2000 0000 0037 1309 6958
SWIFT: SUBASKBX
Zapísaný v: OR OS Žilina, oddiel: Sa, vložka č. 10898/L
(ďalej len „*Zhotoviteľ*“)

Objednávateľ a Zhotoviteľ ďalej spolu aj len „*Strany Dodatku*“ alebo jednotlivo „*Strana Dodatku*“ prípadne „*Zmluvné strany*“ a „*Zmluvná strana*“.

Článok I PREAMBULA

Strany Dodatku dňa 12.04.2024 uzatvorili Zmluvu o dielo ako výsledok verejného obstarávania uzatvorenú podľa §536. a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len „*Obchodný zákonník*“) (ďalej ako „*Zmluva*“) za účelom realizácie stavebných prác zameraných na obnovu a zvýšenie energetickej

efektívnosti budovy Mestského úradu v Spišskej Belej, ku ktorému neskôr uzatvorili Dodatok č. 1, Dodatok č. 2, Dodatok č. 3.

Článok II PREDMET DODATKU

(I.)

V zmysle bodu 3.2 a nasledujúcich ako aj v nadväznosti na bod 1.5 Zmluvy o dielo sa Zmluvné strany dohodli na zmene ceny diela. Táto zmena vyplynula z potreby zmien realizácie diela v priebehu výstavby na základe odporučení autora projektovej dokumentácie a stavebného dozora resp. technického/projektové dozora, a to najmä v súvislosti s prácami navyše, ktoré je potrebné vykonať. Predmetné práce navyše sú v celkovej cene 18.453,56 EUR bez DPH resp. 22.697,88 EUR s DPH a sú uvedené v prílohe č. 1 tohto dodatku. Zmluvné strany z dôvodu týchto prác navyše menia cenu diela, tak ako je uvedené nižšie.

Zmluvné strany sa zároveň v nadväznosti na schválený zákon č. 278/2024 Z.z., ktorý mení a dopĺňa niektoré zákony v súvislosti s ďalším zlepšovaním stavu verejných financií (tzv. konsolidačný balík) resp. úpravu výška základnej sadzby DPH v § 27 zákona č. 222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty s účinnosťou od 1.1.2025 z 20% na 23% dohodli na úprave bode 3.1 článku III „Cena a platobné podmienky“.

V dôsledku vyššie uvedených dôvodov sa v článku III bod 3.1 upravuje resp. mení na nasledovné znenie:

Stavebné práce realizované do 31.12.2024:

<i>SPOLU bez DPH v EUR</i>	<i>258.919,63</i>
<i>DPH 20% v EUR</i>	<i>51.783,93</i>
<i>SPOLU v EUR s DPH</i>	<i>310.703,56</i>

Stavebné práce realizované po 1.1.2025:

<i>SPOLU bez DPH v EUR</i>	<i>305.864,69</i>
<i>DPH 23% v EUR</i>	<i>70.348,88</i>
<i>SPOLU s DPH v EUR</i>	<i>376.213,57</i>

(II)

Zmluvné strany sa z dôvodu nemožnosti realizácie stavebných prác počas nepriaznivých klimatických pomerov ako aj z potreby realizácie prác navyše dohodli na úprave bodu 4.1 v článku IV „Čas plnenia“ pričom v predmetom bode sa slovné spojenie „do 6 mesiacov od prevzatia staveniska Zhotoviteľom“ mení na „do 30.6.2025.“ a zároveň sa mení príloha č. 3 zmluvy o dielo „Harmonogram prác“ na znenie uvedené v prílohe č. 2 tohto dodatku.

Článok III ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

Strany Dodatku zhodne vyhlasujú, že si Dodatok pred jeho podpisom riadne prečítali, súhlasia s jeho obsahom, uzatvárajú ho na základe slobodnej, vážnej a zrozumiteľnej vôle, nie pod nátlakom, v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok, čo potvrdzujú svojim podpisom. Ak niektoré ustanovenia Dodatku budú považované za neplatné alebo nevymáhateľné, potom takéto ustanovenia Dodatku budú neplatné iba v dotknutom a v najužšom možnom rozsahu,

pričom zvyšná časť týchto ustanovení, ich význam a dôsledky, ako aj ostatné ustanovenia tejto zmluvy zostanú aj naďalej v platnosti.

Strany Dodatku sa dohodli, že rozhodné právo je právo Slovenskej republiky.

Strany Dodatku sa zaväzujú riešiť spory vyplývajúce z tohto Dodatku a Zmluvy prednostne formou vzájomnej dohody prostredníctvom svojich štatutárnych orgánov. V prípade, že spor sa nevyrieši dohodou, ktorákoľvek zo strán Dodatku je oprávnená podať návrh na vyriešenie sporu príslušnému súdu Slovenskej republiky.

Tento Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Meniť, alebo dopĺňať obsah Zmluvy vrátane Dodatku je možné len formou očíslovaných písomných dodatkov potvrdených obidvoma stranami Dodatku resp. Zmluvnými stranami.

Ostatné ustanovenia Zmluvy, ktoré nie sú týmto Dodatkom dotknuté ostávajú nezmenené v pôvodnom znení.

Tento Dodatok je vyhotovený v štyroch (4) originálnych rovnopisoch, z ktorých Zhotoviteľ dostane dve (2) vyhotovenia a Objednávateľ dostane dve (2) vyhotovenie.

Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho uzatvorenia a účinnosť po jeho zverejnení v Centrálnom registri zmlúv v zmysle zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

Príloha č. 1 – Ocenený výkaz-výmer prác navyiac

Príloha č. 2 – Harmonogram prác

V Žiline, dňa 31. 1. 2025

V Žiline, dňa 31. 1. 2025

Ing. Mgr. Peter Zibura

primátor
Objednávateľ

Mgr. Martin Poništ

prokurista
Zhotoviteľ

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 24-00736

Stavba: Modernizácia budovy MsÚ, Petzvalova 18, Spišská Belá

JKSO:
Miesto: Spišská Belá

Objednávateľ:
Mesto Spišská Belá

Zhotoviteľ:
SOAR sk, a.s., Žilina

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:
Dátum: 31.1.2025

IČO: 00326518
IČ DPH: 2020674953

IČO: 50442201
IČ DPH: SK2120333248

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH			18 453,56
---------------------	--	--	------------------

	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	23,00%	0,00	0,00
znižovaná	23,00%	18 453,56	4 244,32

Cena s DPH	v	EUR	22 697,88
-------------------	----------	------------	------------------

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 24-00736

Stavba: Modernizácia budovy MsÚ, Petzvalova 18, Spišská Belá

Miesto: Spišská Belá

Dátum: 31.01.2025

Objednávateľ: Mesto Spišská Belá

Projektant:

Zhotoviteľ: SOAR sk, a.s., Žilina

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
-----	-------	--------------------	------------------

Náklady z rozpočtov

18 453,56

22 697,88

D4 **Dodatok č.4**

18 453,56

22 697,88

D4.P

D4 - PRÍPOČTY

27 528,22

33 859,71

D4.P.1A

D4 - PRÍPOČTY - 1.etapa - Aktivita A

5 553,32

6 830,58

D4.P.1B

D4 - PRÍPOČTY - 1.etapa - Aktivita B

7 863,80

9 672,47

D4.P.2A

D4 - PRÍPOČTY - 2.etapa - Aktivita A

9 541,58

11 736,14

D4.P.2B

D4 - PRÍPOČTY - 2.etapa - Aktivita B

4 569,52

5 620,51

D4.O

D4 - ODPOČTY

-9 074,66

-11 161,83

D4.O.1B

D4 - ODPOČTY - 1.etapa - Aktivita B

-2 857,57

-3 514,81

D4.O.2B

D4 - ODPOČTY - 2.etapa - Aktivita B

-6 217,09

-7 647,02

ROZPOČET

Stavba:

Modernizácia budovy MsÚ, Petzvalova 18, Spišská Belá

Objekt:

D4 - Dodatok č.4

Časť:

D4.P - D4 - PRÍPOČTY

Úroveň 3:

D4.P.1A - D4 - PRÍPOČTY - 1.etapa - Aktivita A

Miesto: Spišská Belá

Dátum: 31.01.2025

Objednávateľ: Mesto spišská Belá

Projektant:

Zhotoviteľ: SOAR sk, e.a., Žilina

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

5 553,32

D	ZL9.1		ZMENOVÝ LIST č. 09 - SDK + Stavebná časť č.3				5 553,32
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				597,59
1901	K	941955002.S	*Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	104,291	5,73	597,59
	VV		"k SDK podhľadom				
	VV		+104,291		104,291		
D	99		Presun hmôt HSV				5,91
12	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	0,201	29,39	5,91
	VV		0,201*0,9999 *Prepočítané koeficientom množstva		0,201		
D	713		Izolácie tepelné				1 735,68
8	K	713111111.S	Montáž tepelnej izolácie stropov minerálnou vlnou, vrchom kladenou voľne	m2	45,749	4,93	225,54
	VV		"naviac k položke č.8 (1.etapa -Aktivaita A)				
	VV		+(21,158+11,52)*1,40		45,749		
9	M	631440004500	Doska NOBASIL MPS 180x600x1000 mm, čadičová minerálna izolácia pre šikmé strechy, nezaťažené stropy, priečky, prevetrávané fasády, KNAUF	m2	46,664	18,38	857,68
	VV		"naviac k položke č.9 (1.etapa -Aktivaita A)				
	VV		+45,749*1,02		46,664		
1906	K	713131143.S	*Montáž parotesnej fólie na steny a strop	m2	188,745	2,27	428,45
	VV		"doplnenie do skladby				
	VV		+75,285 "SDK podhľad"		75,285		
	VV		+40,15 "SDK šikminy		40,150		
	VV		+73,31 "SDK predsadené steny		73,310		
	VV		Súčet		188,745		
1907	M	283290003800.S	*Parozábrana, plošná hmotnosť 110 g/m2	m2	217,057	0,91	197,52
	VV		188,745*1,15		217,057		
12	K	998713203.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 12 m do 24 m	%	17,092	1,55	26,49
D	763		Konštrukcie - drevostavby				2 327,80
42	K	763126640.S	Predsadená SDK stena hr. 90 mm, kca CW+UW 75, jednoducho opláštená doskou štandardnou A 12.5 mm, TI 75 mm	m2	55,310	37,81	2 091,27
	VV		"skutočnosť				
	VV		+2,00*(21,158+8,855)		60,026		
	VV		+2,00*3,207		6,414		
	VV		+2,30*2,987		6,870		
	VV		Medzisúčet		73,310		
	VV		"odpočet výmery z rozpočtu ZoD				
	VV		-18,00		-18,000		
	VV		Súčet		55,310		
1908	K	76312664P.R	*Predsadená SDK stena - príplatok za protipožiarnú dosku RF 12,5mm	m2	73,310	2,85	208,93
	VV		"skutočnosť				
	VV		+2,00*(21,158+8,855)		60,026		
	VV		+2,00*3,207		6,414		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	W		+2,30*2,987		6,870		
	W		Súčet		73,310		
45	K	998763403.S	Presun hmôt pre sádrokartónové konštrukcie v stavbách (objektoch) výšky od 7 do 24 m	%	23,002	1,20	27,60
	D	765	Konštrukcie - krytiny tvrdé				886,34
1912	K	765901990.R	*Montáž strešnej fólie paropriepustnej kontaktnej, dodatočne na krokvy odspodu	m2	90,039	5,98	538,43
	W		"poistná hydroizolácia strechy - dodatočne odspodu				
	W		+(21,158+8,855)*3,00		90,039		
1913	M	283280002300.S	*Poistná hydroizolačná paropriepustná fólia pod strešnú krytinu - kontaktná	m2	108,047	3,22	347,91
	W		90,039*1,20		108,047		

ROZPOČET

Stavba:

Modernizácia budovy MsÚ, Petzvalova 18, Spišská Belá

Objekt:

D4 - Dodatok č.4

Časť:

D4.P - D4 - PRÍPOČTY

Úroveň 3:

D4.P.1B - D4 - PRÍPOČTY - 1.etapa - Aktivita B

Miesto: Spišská Belá

Dátum: 31.01.2025

Objednávateľ: Mesto spišská Belá

Projektant:

Zhotoviteľ: SOAR sk, e.a., Žilina

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

7 863,80

D	ZL9.1		ZMENOVÝ LIST č. 09 - SDK + Stavebná časť č.3				7 863,80
D	3		Zvislé a kompletne konštrukcie				29,49
1201	K	310237241.S	Zamurovanie otvoru s plochou do 0,25 m2 v murive nadzákladného tehľami do 300 mm	ks	1,000	29,49	29,49
	VV		"zamurovanie otvoru				
	VV		+1		1,000		
D	6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				395,81
1900	K	612465111	*Príprava vnútorného podkladu stien, cementový Prednástretek (napr.Baumit Vorspritzer 2 mm), ručné nanášanie	m2	42,018	9,42	395,81
	VV		"steny v podkrovi				
	VV		1,40*(21,158+8,855)		42,018		
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				171,06
1903	K	967039933.R	*Zväčšenie otvoru pre novú dverovú zárubňu (z 1400 na 1500mm)	kus	1,000	112,57	112,57
	VV		"zväčšenie otvoru pre novú zárubňu				
	VV		"hr. 150mm				
	VV		+1		1,000		
22	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,488	11,44	5,58
23	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	7,320	0,31	2,27
	VV		0,488*15 'Prepočítané koeficientom množstva		7,320		
24	K	979082111.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt do 10 m	t	0,488	10,94	5,34
25	K	979082121.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	2,440	1,23	3,00
	VV		0,488*5 'Prepočítané koeficientom množstva		2,440		
19	K	979087113	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu vybraných hmôt	t	0,488	19,68	9,60
26	K	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	0,488	67,00	32,70
D	99		Presun hmôt HSV				12,90
12	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	0,439	29,39	12,90
	VV		0,44*0,9985 'Prepočítané koeficientom množstva		0,439		
D	713		Izolácie tepelné				362,54
1904	K	713131134.S	*Montáž tepelnej izolácie stien minerálnou vlnou, vloženie vlny v jednej vrstve	m2	46,182	2,10	96,98
	VV		"doplnenie tep.izolácie do priečky (pol.č.41 - 1.etapa, aktivita B)				
	VV		+46,182		46,182		
1905	M	631640004000.S	*Doska zo sklenej vlny akustická hr. 100 mm, pre ľahké priečky	m2	47,106	5,52	260,03
	VV		46,182*1,02 'Prepočítané koeficientom množstva		47,106		
12	K	998713203.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 12 m do 24 m	%	3,570	1,55	5,53

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D 763			Konštrukcie - drevostavby				5 973,59
1909	K	763138311.S	*Podhľad SDK na oceľovú konštrukciu, doska protipožiarna DF 2x12.5, upevnenie na závesoch	m2	75,285	51,38	3 868,14
	VV		"záměna za podřad na dřevěnej kca a z protipožiarněj dosky 1x15mm				
	VV		"pol. č. 43 -1.etapa, aktivita B				
	VV		+75,285 "podhľad		75,285		
1910	K	763160002.R	*Podkrovie SDK na oceľovej konštrukcii CD+UD a krokrových závesoch, doska protipožiarna DF 15 mm	m2	40,150	46,29	1 858,54
	VV		"záměna za podřad na dřevěnej kca a z protipožiarněj dosky 1x15mm				
	VV		"pol. č. 43 -1.etapa, aktivita B				
	VV		+40,150 "šikmina		40,150		
	VV		Súčet		40,150		
1911	K	763181-PP.R	*Zárubne pre SDK priečky - príplatok za protipožiarnú úpravu zárubne - jednokrídlové	ks	2,000	88,04	176,08
45	K	998763403.S	Presun hmôt pre sádkartónové konštrukcie v stavbách (objektoch) výšky od 7 do 24 m	%	59,028	1,20	70,83
D 21-M.D01			Demontáž bleskozvodu				636,15
1914	K	210964801.S	*Demontáž - uzemňovacie vedenie na povrchu FeZn drôz zvodový -0,00063 t	m	220,000	1,30	286,00
1915	K	210964824.S	*Demontáž - podpery vedenia FeZn na plechové strechy -0,00024 t	ks	110,000	0,87	95,70
1916	K	210964825.S	*Demontáž - podpory vedenia FeZn do muriva-0,00020 t	ks	60,000	0,87	52,20
1917	K	210964861.S	*Demontáž - svorka FeZn k uzemňovacej tyči SJ - 0,00040 t	ks	1,000	1,45	1,45
1918	K	210964864.S	*Demontáž - svorka FeZn spojovacia SS -0,00016 t	ks	90,000	1,00	90,00
1919	K	210964867.S	*Demontáž - svorka FeZn na odkvapový žľab SO - 0,00029 t	ks	6,000	1,45	8,70
1920	K	210964868.S	*Demontáž - svorka FeZn skúšobná SZ -0,00024 t	ks	6,000	1,45	8,70
1921	K	210964874.S	*Demontáž - svorka FeZn uzemňovacia SR03 - 0,00021 t	ks	16,000	1,45	23,20
1922	K	210964881.S	*Demontáž - ochranný uholník FeZn OU -0,00163 t	ks	6,000	6,14	36,84
1923	K	210964883.S	*Demontáž - držiak ochranného uholníka FeZn DU-Z, D a DOU -0,00040 t	ks	12,000	2,78	33,36
D OST			Ostatné				282,26
1924	K	OST.001.R	*Dopojenie odvetrania kanalizácie	ks	1,000	282,26	282,26

ROZPOČET

Stavba:

Modernizácia budovy MsÚ, Petzvalova 18, Spišská Belá

Objekt:

D4 - Dodatok č.4

Časť:

D4.P - D4 - PRÍPOČTY

Úroveň 3:

D4.P.2A - D4 - PRÍPOČTY - 2.etapa - Aktivita A

Miesto: Spišská Belá

Dátum: 31.01.2025

Objednávateľ: Mesto spišská Belá

Projektant:

Zhotoviteľ: SOAR sk, e.a., Žilina

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

9 541,58

D	UPR1		ZMENOVÝ LIST č.8 - Úprava otvorov pre okná				9 541,58
D	M103		Miestnosť 1.03 - 2 okná				739,38
1800	K	974070900.R	*Odstránenie dodatočnej výplne z PU peny po demontáži okien	m	10,680	4,55	48,59
	VV		+(1,52*2+1,15*2) *2		10,680		
1801	K	762421500.S	*Montáž obloženia stropov, podkladový rošt (drevené nadpražie nad oknom)	m	2,000	5,29	10,58
	VV		"náhrada prekladu				
	VV		+1,00*2		2,000		
34	M	605110000100.S	Dosky a fošne z mäkkého reziva neopracované neomietané akost' I	m3	0,016	414,40	6,63
	VV		+(0,05*0,145*1,00)*1,10 *2		0,016		
1802	K	762313111.S	*Montáž oceľových spojovacích prostriedkov - svorníkov, skrutiek dĺžky do 150 mm	ks	4,000	1,39	5,56
	VV		"kotvenie drev. prekladu"				
	VV		+(2,00)*2		4,000		
1803	M	311310009120.S	*Hmoždinka rámová d 8x120 mm, s pozinkovanou skrutkou so zapustenou hlavou	ks	4,000	0,36	1,44
1804	K	319202331.S	*Vyrovnanie nerovného povrchu bez osekania tehál hr.80-150mm primurovaním	m2	1,380	43,56	60,11
	VV		"plocha parapetu domurovaním				
	VV		+1,15*0,70*1		0,805		
	VV		+1,15*0,50*1		0,575		
	VV		Súčet		1,380		
1808	K	762191912.S	*Zadebnenie jednotlivých otvorov v stenách doskami hr. do 32 mm 1x plochy otvoru do 4 m2	m2	3,496	25,46	89,01
	VV		"zadebnenie okien				
	VV		1,52*1,15 *2		3,496		
15	K	968081115.S	Demontáž okien plastových s vnútorným a exteriérovým parapetom, 1 bm obvodu - 0,007t	m	8,380	4,63	38,80
	VV		"už osadených nových drev.okien -bez parapetov"				
	VV		+(1,52*2+1,15) *2		8,380		
58	K	766621267.S	Montáž okien drevených s montážnymi páskami, vnútorný drevený parapet 20m2, vonkajší parapet š.260mm, Hliníkové koncovky	m	8,380	54,88	459,89
59	M	283290006700.S	Tesniaca vzduchotesná fólia s variabilným difúznym odporom, š. 70 mm, dl. 50 mm, pre lepenie fólie na rám okna, tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muríva	m	8,380	2,24	18,77
D	M104		Miestnosť 1.04 - 2 okná				413,81
1800	K	974070900.R	*Odstránenie dodatočnej výplne z PU peny po demontáži okien	m	10,680	4,55	48,59
	VV		+(1,52*2+1,15*2) *2		10,680		
1801	K	762421500.S	*Montáž obloženia stropov, podkladový rošt (drevené nadpražie nad oknom)	m	1,150	5,29	6,08
	VV		"náhrada prekladu				
	VV		+1,15*1		1,150		
34	M	605110000100.S	Dosky a fošne z mäkkého reziva neopracované neomietané akost' I	m3	0,009	414,40	3,73

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	W		+(0,05*0,145*1,15)*1,10 *1		0,009		
1802	K	762313111.S	*Montáž oceľových spojovacích prostriedkov - svorníkov, skrutiek dĺžky do 150 mm	ks	3,000	1,39	4,17
	W		"kotvenie drev. prekladu"				
	W		+(3,00)*1		3,000		
1803	M	311310009120.S	*Hmoždinka rámová d 8x120 mm, s pozinkovanou skrutkou so zapustenou hlavou	ks	3,000	0,36	1,08
1804	K	973031324.S	*Vysekánie v murive z tehál kapsy plochy do 0,10 m2, hĺbky do 150 mm, -0,01500t	ks	2,000	6,87	13,74
	W		"pre osadenie keram.prekladov				
	W		+(2,00) *1		2,000		
1805	K	317121999.R	*Dodatočná montáž a zasunutie prekladu pod nadpražie otvoru, dĺžky do 1500 mm	ks	2,000	30,50	61,00
	W		2,00*1		2,000		
1806	M	596460000300.S	*Keramický preklad nenosný, lxšxv 1250x120x65 mm	ks	2,000	11,19	22,38
4	K	612409991.S	Začistenie omietok (s dodaním hmoty) okolo okien, dverí, podláh, obkladov atď.	m	7,330	12,81	93,90
	W		"ostenie				
	W		(1,52*2) *2		6,080		
	W		"nadpražie nad prekladom"				
	W		(1,25)*1		1,250		
	W		Súčet		7,330		
1804	K	319202331.S	*Vyrovnávanie nerovného povrchu bez osekávania tehál hr.80-150mm primurovaním	m2	1,610	43,56	70,13
	W		"plocha parapetu domurovaním				
	W		+1,15*0,70*2		1,610		
1808	K	762191912.S	*Zadebnenie jednotlivých otvorov v stenách doskami hr. do 32 mm 1x plochy otvoru do 4 m2	m2	3,496	25,46	89,01
	W		"zadebnenie okien				
	W		+(1,52*1,15) *2		3,496		
	D	M105	Miestnosť 1.05 - 2 okná				526,91
1800	K	974070900.R	*Odstránenie dodatočnej výplne z PU peny po demontáži okien	m	10,680	4,55	48,59
	W		+(1,52*2+1,15*2) *2		10,680		
1804	K	973031324.S	*Vysekánie v murive z tehál kapsy plochy do 0,10 m2, hĺbky do 150 mm, -0,01500t	ks	4,000	6,87	27,48
	W		"pre osadenie keram.prekladov				
	W		+(2,00) *2		4,000		
1805	K	317121999.R	*Dodatočná montáž a zasunutie prekladu pod nadpražie otvoru, dĺžky do 1500 mm	ks	4,000	30,50	122,00
	W		2,00*2		4,000		
1806	M	596460000300.S	*Keramický preklad nenosný, lxšxv 1250x120x65 mm	ks	4,000	11,19	44,76
4	K	612409991.S	Začistenie omietok (s dodaním hmoty) okolo okien, dverí, podláh, obkladov atď.	m	8,580	12,81	109,91
	W		"ostenie				
	W		+(1,52*2) *2		6,080		
	W		"nadpražie nad prekladom"				
	W		+(1,25)*2		2,500		
	W		Súčet		8,580		
1804	K	319202331.S	*Vyrovnávanie nerovného povrchu bez osekávania tehál hr.80-150mm primurovaním	m2	1,955	43,56	85,16
	W		"plocha parapetu domurovaním				
	W		+1,15*0,85*2		1,955		
1808	K	762191912.S	*Zadebnenie jednotlivých otvorov v stenách doskami hr. do 32 mm 1x plochy otvoru do 4 m2	m2	3,496	25,46	89,01
	W		"zadebnenie okien				
	W		+(1,52*1,15) *2		3,496		
	D	M127	Miestnosť 1.27, 1.24 - 2 okná				206,57
1800	K	974070900.R	*Odstránenie dodatočnej výplne z PU peny po demontáži okien	m	7,200	4,55	32,76
	W		+(1,20*2+0,60*2)*2		7,200		
1801	K	762421500.S	*Montáž obloženia stropov, podkladový rošt (drevené nadpražie nad oknom)	m	1,200	5,29	6,35
	W		"náhrada prekladu				
	W		+0,60*2		1,200		
34	M	605110000100.S	Dosky a fošne z mäkkého reziva neopracované neomietané akosť I	m3	0,011	414,40	4,56
	W		+(0,08*0,10*0,60)*1,10 *2		0,011		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
1802	K	762313111.S	*Montáž oceľových spojovacích prostriedkov - svorníkov, skrutiek dĺžky do 150 mm	ks	4,000	1,39	5,56
	WV		"kotvenie drev. prekladu"				
	WV		+(2,00)*2		4,000		
1803	M	311310009120.S	*Hmoždinka rámová d 8x120 mm, s pozinkovanou skrutkou so zapustenou hlavou	ks	4,000	0,36	1,44
4	K	612409991.S	Začistenie omietok (s dodaním hmoty) okolo okien, dverí, podláh, obkladov atď.	m	6,000	12,81	76,86
	WV		"ostenie				
	WV		(1,20*2)*2		4,800		
	WV		"parapet"				
	WV		(0,60)*2		1,200		
	WV		Súčet		6,000		
1809	K	411355381.S	*Montáž debnenia čela (parapet)	m	2,400	10,65	25,56
	WV		"pre vyspravenie parapetu"				
	WV		(0,60)*2 *2		2,400		
	WV		Súčet		2,400		
1810	K	411355391.S	*Demontáž debnenia čela (parapet)	m	2,400	7,01	16,82
1808	K	762191912.S	*Zadebnie jednotlivých otvorov v stenách doskami hr. do 32 mm 1x plochy otvoru do 4 m2	m2	1,440	25,46	36,66
	WV		"zadebnie okien				
	WV		+(1,20*0,60)*2		1,440		
	D	M129	Miestnosť 1.29 - 1 okno				129,05
1800	K	974070900.R	*Odstránenie dodatočnej výplne z PU peny po demontáži okien	m	4,860	4,55	22,11
	WV		+(1,43*2+1,00*2)*1		4,860		
1801	K	762421500.S	*Montáž obloženia stropov, podkladový rošt (drevené nadpražie nad oknom)	m	1,000	5,29	5,29
	WV		"náhrada prekladu				
	WV		+1,00*1		1,000		
34	M	605110000100.S	Dosky a fošne z mäkkého reziva neopracované neomietané akosť I	m3	0,008	414,40	3,32
	WV		+(0,05*0,145*1,00)*1,10 *1		0,008		
1802	K	762313111.S	*Montáž oceľových spojovacích prostriedkov - svorníkov, skrutiek dĺžky do 150 mm	ks	2,000	1,39	2,78
	WV		"kotvenie drev. prekladu"				
	WV		+(2,00)*1		2,000		
1803	M	311310009120.S	*Hmoždinka rámová d 8x120 mm, s pozinkovanou skrutkou so zapustenou hlavou	ks	2,000	0,36	0,72
4	K	612409991.S	Začistenie omietok (s dodaním hmoty) okolo okien, dverí, podláh, obkladov atď.	m	2,860	12,81	36,64
	WV		"ostenie				
	WV		+(1,43*2)*1		2,860		
	WV		Súčet		2,860		
1804	K	319202331.S	*Vyrovnávanie nerovného povrchu bez osekania tehál hr.80-150mm primurovaním	m2	0,500	43,56	21,78
	WV		"plocha parapetu domurovaním				
	WV		+1,00*0,50*1		0,500		
1808	K	762191912.S	*Zadebnie jednotlivých otvorov v stenách doskami hr. do 32 mm 1x plochy otvoru do 4 m2	m2	1,430	25,46	36,41
	WV		"zadebnie okien				
	WV		+(1,43*1,00)*1		1,430		
	D	M130	Miestnosť 1.30 - 2 okná				710,58
1800	K	974070900.R	*Odstránenie dodatočnej výplne z PU peny po demontáži okien	m	9,720	4,55	44,23
	WV		+(1,43*2+1,00*2)*2		9,720		
4	K	612409991.S	Začistenie omietok (s dodaním hmoty) okolo okien, dverí, podláh, obkladov atď.	m	5,720	12,81	73,27
	WV		"ostenie				
	WV		(1,43*2)*2		5,720		
	WV		Súčet		5,720		
1804	K	319202331.S	*Vyrovnávanie nerovného povrchu bez osekania tehál hr.80-150mm primurovaním	m2	1,000	43,56	43,56
	WV		"plocha parapetu domurovaním				
	WV		+1,00*0,50*2		1,000		
1808	K	762191912.S	*Zadebnie jednotlivých otvorov v stenách doskami hr. do 32 mm 1x plochy otvoru do 4 m2	m2	2,860	25,46	72,82
	WV		"zadebnie okien				

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
			WV				
			+(1,43*1,00)*2		2,860		
15	K	968081115.S	Demontáž okien plastových s vnútorným a exteriérovým parapetom, 1 bm obvodu - 0,007t	m	7,720	4,63	35,74
			WV				
			"už osadených nových drev.okien -bez parapetov"				
			WV				
			+(1,43*2+1,00)*2		7,720		
58	K	766621267.S	Montáž okien drevených s montážnymi páskami, vnútorný drevený parapet 20m2, vonkajší parapet š.260mm, Hliníkové koncovky	m	7,720	54,88	423,67
59	M	283290006700.S	Tesniaca vzduchotesná fólia s variabilným difúznym odporom, š. 70 mm, dl. 50 mm, pre lepenie fólie na rám okna, tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muríva	m	7,720	2,24	17,29
			D	M131	Miestnosť 1.31 - 1 okno		367,41
1800	K	974070900.R	*Odstránenie dodatočnej výplne z PU peny po demontáži okien	m	4,860	4,55	22,11
			WV				
			+(1,43*2+1,00*2)*1		4,860		
1801	K	762421500.S	*Montáž obloženia stropov, podkladový rošt (drevené nadpražie nad oknom)	m	1,000	5,29	5,29
			WV				
			"náhrada prekladu				
			WV				
			+1,00*1		1,000		
34	M	605110000100.S	Dosky a fošne z mäkkého reziva neopracované neomietané akosť I	m3	0,008	414,40	3,32
			WV				
			+(0,05*0,145*1,00)*1,10 *1		0,008		
1802	K	762313111.S	*Montáž oceľových spojovacích prostriedkov - svorníkov, skrutiek dĺžky do 150 mm	ks	2,000	1,39	2,78
			WV				
			"kotvenie drev. prekladu"				
			WV				
			+(2,00)*1		2,000		
1803	M	311310009120.S	*Hmoždinka rámová d 8x120 mm, s pozinkovanou skrutkou so zapustenou hlavou	ks	2,000	0,36	0,72
4	K	612409991.S	Začistenie omietok (s dodaním hmoty) okolo okien, dverí, podláh, obkladov atď.	m	2,860	12,81	36,64
			WV				
			"ostenie				
			WV				
			+(1,43*2)*1		2,860		
			WV				
			Súčet		2,860		
1804	K	319202331.S	*Vyrovnanie nerovného povrchu bez osekania tehál hr.80-150mm primurovaním	m2	0,500	43,56	21,78
			WV				
			"plocha parapetu domurovaním				
			WV				
			+1,00*0,50*1		0,500		
1808	K	762191912.S	*Zadebnie jednotlivých otvorov v stenách doskami hr. do 32 mm 1x plochy otvoru do 4 m2	m2	1,430	25,46	36,41
			WV				
			"zadebnie okien				
			WV				
			+(1,43*1,00)*1		1,430		
15	K	968081115.S	Demontáž okien plastových s vnútorným a exteriérovým parapetom, 1 bm obvodu - 0,007t	m	3,860	4,63	17,87
			WV				
			"už osadených nových drev.okien -bez parapetov"				
			WV				
			+(1,43*2+1,00)*1		3,860		
58	K	766621267.S	Montáž okien drevených s montážnymi páskami, vnútorný drevený parapet 20m2, vonkajší parapet š.260mm, Hliníkové koncovky	m	3,860	54,88	211,84
59	M	283290006700.S	Tesniaca vzduchotesná fólia s variabilným difúznym odporom, š. 70 mm, dl. 50 mm, pre lepenie fólie na rám okna, tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muríva	m	3,860	2,24	8,65
			D	M203	Miestnosť 2.03 - 1 okno		336,92
1800	K	974070900.R	*Odstránenie dodatočnej výplne z PU peny po demontáži okien	m	4,720	4,55	21,48
			WV				
			+(1,43*2+0,93*2)*1		4,720		
4	K	612409991.S	Začistenie omietok (s dodaním hmoty) okolo okien, dverí, podláh, obkladov atď.	m	3,790	12,81	48,55
			WV				
			"ostenie				
			WV				
			+(1,43*2)*1		2,860		
			WV				
			"parapet"				
			WV				
			+(0,93)*1		0,930		
			WV				
			Súčet		3,790		
1809	K	411355381.S	*Montáž debnenia čela (parapet)	m	1,860	10,65	19,81
			WV				
			"pre vyspravenie parapetu"				
			WV				
			+(0,93)*1 *2		1,860		
			WV				
			Súčet		1,860		
1810	K	411355391.S	*Demontáž debnenia čela (parapet)	m	1,860	7,01	13,04

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
15	K	968081115.S	Demontáž okien plastových s vnútorným a exteriérovým parapetom, 1 bm obvodu - 0,007t	m	3,790	4,63	17,55
	VV		"už osadených nových drev.okien -bez parapetov"				
	VV		+(1,43*2+0,93)*1		3,790		
58	K	766621267.S	Montáž okien drevených s montážnymi páskami, vnútorný drevený parapet 20m2, vonkajší parapet š.260mm, Hliníkové koncovky	m	3,790	54,88	208,00
59	M	283290006700.S	<i>Tesniaca vzduchotesná fólia s variabilným difúznym odporom, š. 70 mm, dl. 50 mm, pre lepenie fólie na rám okna, tesnenie pripájajúcej škáry okenného rámu a muriva</i>	m	3,790	2,24	8,49
	D	M204	Miestnosť 2.04 - 3 okná				1 084,32
1800	K	974070900.R	*Odstránenie dodatočnej výplne z PU peny po demontáži okien	m	15,120	4,55	68,80
	VV		+(1,57*2+0,95*2)*3		15,120		
4	K	612409991.S	Začistenie omietok (s dodaním hmoty) okolo okien, dverí, podláh, obkladov atď.	m	12,270	12,81	157,18
	VV		"ostenie				
	VV		+(1,57*2)*3		9,420		
	VV		"parapet"				
	VV		+(0,95)*3		2,850		
	VV		Súčet		12,270		
1800	K	411355381.S	*Montáž debnenia čela (parapet)	m	5,700	10,65	60,71
	VV		"pre vyspravenie parapetu"				
	VV		+(0,95)*3 *2		5,700		
	VV		Súčet		5,700		
1810	K	411355391.S	*Demontáž debnenia čela (parapet)	m	5,700	7,01	39,96
15	K	968081115.S	Demontáž okien plastových s vnútorným a exteriérovým parapetom, 1 bm obvodu - 0,007t	m	12,270	4,63	56,81
	VV		"už osadených nových drev.okien -bez parapetov"				
	VV		+(1,57*2+0,95)*3		12,270		
58	K	766621267.S	Montáž okien drevených s montážnymi páskami, vnútorný drevený parapet 20m2, vonkajší parapet š.260mm, Hliníkové koncovky	m	12,270	54,88	673,38
59	M	283290006700.S	<i>Tesniaca vzduchotesná fólia s variabilným difúznym odporom, š. 70 mm, dl. 50 mm, pre lepenie fólie na rám okna, tesnenie pripájajúcej škáry okenného rámu a muriva</i>	m	12,270	2,24	27,48
	D	M205	Miestnosť 2.05 - 2 okná				722,87
1800	K	974070900.R	*Odstránenie dodatočnej výplne z PU peny po demontáži okien	m	10,080	4,55	45,86
	VV		+(1,57*2+0,95*2)*2		10,080		
4	K	612409991.S	Začistenie omietok (s dodaním hmoty) okolo okien, dverí, podláh, obkladov atď.	m	8,180	12,81	104,79
	VV		"ostenie				
	VV		+(1,57*2)*2		6,280		
	VV		"parapet"				
	VV		+(0,95)*2		1,900		
	VV		Súčet		8,180		
1800	K	411355381.S	*Montáž debnenia čela (parapet)	m	3,800	10,65	40,47
	VV		"pre vyspravenie parapetu"				
	VV		+(0,95)*2 *2		3,800		
	VV		Súčet		3,800		
1810	K	411355391.S	*Demontáž debnenia čela (parapet)	m	3,800	7,01	26,64
15	K	968081115.S	Demontáž okien plastových s vnútorným a exteriérovým parapetom, 1 bm obvodu - 0,007t	m	8,180	4,63	37,87
	VV		"už osadených nových drev.okien -bez parapetov"				
	VV		+(1,57*2+0,95)*2		8,180		
58	K	766621267.S	Montáž okien drevených s montážnymi páskami, vnútorný drevený parapet 20m2, vonkajší parapet š.260mm, Hliníkové koncovky	m	8,180	54,88	448,92
59	M	283290006700.S	<i>Tesniaca vzduchotesná fólia s variabilným difúznym odporom, š. 70 mm, dl. 50 mm, pre lepenie fólie na rám okna, tesnenie pripájajúcej škáry okenného rámu a muriva</i>	m	8,180	2,24	18,32
	D	M206	Miestnosť 2.06 - 2 okná				722,87
1800	K	974070900.R	*Odstránenie dodatočnej výplne z PU peny po demontáži okien	m	10,080	4,55	45,86

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
			WV				
			+(1,57*2+0,95*2)*2		10,080		
4	K	612409991.S	Začistenie omietok (s dodaním hmoty) okolo okien, dverí, podláh, obkladov atď.	m	8,180	12,81	104,79
			WV				
			"ostenie				
			+(1,57*2)*2		6,280		
			WV				
			"parapet"				
			+(0,95)*2		1,900		
			WV				
			Súčet		8,180		
1809	K	411355381.S	*Montáž debnenia čela (parapet)	m	3,800	10,65	40,47
			WV				
			"pre vyspravenie parapetu"				
			+(0,95)*2 *2		3,800		
			WV				
			Súčet		3,800		
1810	K	411355391.S	*Demontáž debnenia čela (parapet)	m	3,800	7,01	26,64
15	K	968081115.S	Demontáž okien plastových s vnútorným a exteriérovým parapetom, 1 bm obvodu - 0,007t	m	8,180	4,63	37,87
			WV				
			"už osadených nových drev.okien -bez parapetov"				
			+(1,57*2+0,95)*2		8,180		
58	K	766621267.S	Montáž okien drevených s montážnymi páskami, vnútorný drevený parapet 20m2, vonkajší parapet š.260mm, Hliníkové koncovky	m	8,180	54,88	448,92
59	M	283290006700.S	Tesniaca vzduchotesná fólia s variabilným difúznym odporom, š. 70 mm, dl. 50 mm, pre lepenie fólie na rám okna, tesnenie pripájajúcej škáry okenného rámu a muríva	m	8,180	2,24	18,32
	D	M224	Miestnosť 2.24, 2.26 - 2 okná				169,91
1800	K	974070900.R	*Odstránenie dodatočnej výplne z PU peny po demontáži okien	m	7,200	4,55	32,76
			WV				
			+(1,20*2+0,60*2)*2		7,200		
1801	K	762421500.S	*Montáž obloženia stropov, podkladový rošt (drevené nadpražie nad oknom)	m	1,200	5,29	6,35
			WV				
			"náhrada prekladu				
			+0,60*2		1,200		
34	M	605110000100.S	Dosky a fošne z mäkkého reziva neopracované neomietané akost' I	m3	0,011	414,40	4,56
			WV				
			+(0,08*0,10*0,60)*1,10 *2		0,011		
1802	K	762313111.S	*Montáž oceľových spojovacích prostriedkov - svorníkov, skrutiek dĺžky do 150 mm	ks	4,000	1,39	5,56
			WV				
			"kotvenie drev. prekladu"				
			+(2,00)*2		4,000		
1803	M	311310009120.S	*Hmoždinka rámová d 8x120 mm, s pozinkovanou skrutkou so zapustenou hlavou	ks	4,000	0,36	1,44
4	K	612409991.S	Začistenie omietok (s dodaním hmoty) okolo okien, dverí, podláh, obkladov atď.	m	6,000	12,81	76,86
			WV				
			"ostenie				
			+(1,20*2)*2		4,800		
			WV				
			"parapet"				
			+(0,60)*2		1,200		
			WV				
			Súčet		6,000		
1809	K	411355381.S	*Montáž debnenia čela (parapet)	m	2,400	10,65	25,56
			WV				
			"pre vyspravenie parapetu"				
			+(0,60)*2 *2		2,400		
			WV				
			Súčet		2,400		
1810	K	411355391.S	*Demontáž debnenia čela (parapet)	m	2,400	7,01	16,82
	D	M227	Miestnosť 2.27 - 2 okná				644,58
1800	K	974070900.R	*Odstránenie dodatočnej výplne z PU peny po demontáži okien	m	4,720	4,55	21,48
			WV				
			+(1,43*2+0,93*2)*1		4,720		
1804	K	973031324.S	*Vysekanie v murive z tehál kapsy plochy do 0,10 m2, hĺbky do 150 mm, -0,01500t	ks	4,000	6,87	27,48
			WV				
			"pre osadenie keram.prekladov				
			+(2,00) *2		4,000		
1805	K	317121999.R	*Dodatočná montáž a zasunutie prekladu pod nadpražie otvoru, dĺžky do 1500 mm	ks	4,000	30,50	122,00
			WV				
			2,00*2		4,000		
1806	M	596460000300.S	*Keramický preklad nenosný, l x š x v 1250x120x65 mm	ks	4,000	11,19	44,76
4	K	612409991.S	Začistenie omietok (s dodaním hmoty) okolo okien, dverí, podláh, obkladov atď.	m	10,080	12,81	129,12
			WV				
			"ostenie				
			+(1,43*2) *2		5,720		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	W		"parapet"				
	W		+(0,93)*2		1,860		
	W		"nadpražie nad prekladom"				
	W		+(1,25)*2		2,500		
	W		Súčet		10,080		
1809	K	411355381.S	*Montáž debnenia čela (parapet)	m	3,720	10,65	39,62
	W		"pre vyspravenie parapetu"				
	W		+(0,93)*2 *2		3,720		
	W		Súčet		3,720		
1810	K	411355391.S	*Demontáž debnenia čela (parapet)	m	3,720	7,01	26,08
15	K	968081115.S	Demontáž okien plastových s vnútorným a exteriérovým parapetom, 1 bm obvodu - 0,007t	m	3,790	4,63	17,55
	W		"už osadených nových drev.okien -bez parapetov"				
	W		+(1,43*2+0,93)*1		3,790		
58	K	766621267.S	Montáž okien drevených s montážnymi páskami, vnútorný drevený parapet 20m2, vonkajší parapet š.260mm, Hliníkové koncovky	m	3,790	54,88	208,00
59	M	283290006700.S	<i>Tesniaca vzduchotesná fólia s variabilným difúznym odporom, š. 70 mm, dl. 50 mm, pre lepenie fólie na rám okna, tesnenie pripájajúcej škáry okenného rámu a muríva</i>	m	3,790	2,24	8,49
	D	M228	Miestnosť 2.28 - 2 okná				353,46
1800	K	974070900.R	*Odstránenie dodatočnej výplne z PU peny po demontáži okien	m	4,760	4,55	21,66
	W		+(1,43*2+0,95*2)*1		4,760		
1801	K	762421500.S	*Montáž obloženia stropov, podkladový rošt (drevené nadpražie nad oknom)	m	1,900	5,29	10,05
	W		"náhrada prekladu				
	W		+0,95 *2		1,900		
34	M	605110000100.S	<i>Dosky a fošne z mäkkého reziva neopracované neomietané akost' I</i>	m3	0,015	414,40	6,22
	W		+(0,05*0,145*0,95)*1,10 *2		0,015		
1802	K	762313111.S	*Montáž oceľových spojovacích prostriedkov - svorníkov, skrutiek dĺžky do 150 mm	ks	4,000	1,39	5,56
	W		"kotvenie drev. prekladu"				
	W		+(2,00)*2		4,000		
1803	M	311310009120.S	<i>Hmoždinka rámová d 8x120 mm, s pozinkovanou skrutkou so zapustenou hlavou</i>	ks	4,000	0,36	1,44
4	K	612409991.S	Začistenie omietok (s dodaním hmoty) okolo okien, dverí, podláh, obkladov atď.	m	5,720	12,81	73,27
	W		"ostenie				
	W		+(1,43*2)*2		5,720		
	W		Súčet		5,720		
15	K	968081115.S	Demontáž okien plastových s vnútorným a exteriérovým parapetom, 1 bm obvodu - 0,007t	m	3,810	4,63	17,64
	W		"už osadených nových drev.okien -bez parapetov"				
	W		+(1,43*2+0,95)*1		3,810		
58	K	766621267.S	Montáž okien drevených s montážnymi páskami, vnútorný drevený parapet 20m2, vonkajší parapet š.260mm, Hliníkové koncovky	m	3,810	54,88	209,09
59	M	283290006700.S	<i>Tesniaca vzduchotesná fólia s variabilným difúznym odporom, š. 70 mm, dl. 50 mm, pre lepenie fólie na rám okna, tesnenie pripájajúcej škáry okenného rámu a muríva</i>	m	3,810	2,24	8,53
	D	M303	Miestnosť 3.03 - 1 okno				137,38
1800	K	974070900.R	*Odstránenie dodatočnej výplne z PU peny po demontáži okien	m	5,460	4,55	24,84
	W		+(1,56*2+1,17*2)*1		5,460		
1801	K	762421500.S	*Montáž obloženia stropov, podkladový rošt (drevené nadpražie nad oknom)	m	1,300	5,29	6,88
	W		"náhrada prekladu				
	W		+1,30*1		1,300		
34	M	605110000100.S	<i>Dosky a fošne z mäkkého reziva neopracované neomietané akost' I</i>	m3	0,010	414,40	4,14
	W		+(0,05*0,145*1,30)*1,10 *1		0,010		
1802	K	762313111.S	*Montáž oceľových spojovacích prostriedkov - svorníkov, skrutiek dĺžky do 150 mm	ks	3,000	1,39	4,17
	W		"kotvenie drev. prekladu"				
	W		+(3,00)*1		3,000		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
1803	M	311310009120.S	*Hmoždinka rámová d 8x120 mm, s pozinkovanou skrutkou so zapustenou hlavou	ks	3,000	0,36	1,08
4	K	612409991.S	Začistenie omietok (s dodaním hmoty) okolo okien, dverí, podláh, obkladov atď.	m	4,290	12,81	54,95
	VV		"ostenie				
	VV		+(1,56*2)*1		3,120		
	VV		"parapet"				
	VV		+(1,17)*1		1,170		
	VV		Súčet		4,290		
1809	K	411355381.S	*Montáž debnenia čela (parapet)	m	2,340	10,65	24,92
	VV		"pre vyspravenie parapetu"				
	VV		+(1,17)*1 *2		2,340		
	VV		Súčet		2,340		
1810	K	411355391.S	*Demontáž debnenia čela (parapet)	m	2,340	7,01	16,40
	D	M304	Miestnosť 3.04 - 1 okno				242,64
1800	K	974070900.R	*Odstránenie dodatočnej výplne z PU peny po demontáži okien	m	5,440	4,55	24,75
	VV		+(1,55*2+1,17*2) *1		5,440		
1804	K	973031324.S	*Vysekanie v murive z tehál kapsy plochy do 0,10 m2, hĺbky do 150 mm, -0,01500t	ks	2,000	6,87	13,74
	VV		"pre osadenie keram.prekladov				
	VV		+(2,00) *1		2,000		
1805	K	317121999.R	*Dodatočná montáž a zasunutie prekladu pod nadpražie otvoru, dĺžky do 1500 mm	ks	2,000	30,50	61,00
1807	M	596460000400.S	*Keramický preklad nenosný, lxšxv 1500x120x65 mm	ks	2,000	13,96	27,92
4	K	612409991.S	Začistenie omietok (s dodaním hmoty) okolo okien, dverí, podláh, obkladov atď.	m	5,770	12,81	73,91
	VV		"ostenie				
	VV		+(1,55*2) *1		3,100		
	VV		"parapet"				
	VV		+(1,17)*1		1,170		
	VV		"nadpražie nad prekladom"				
	VV		+(1,50)		1,500		
	VV		Súčet		5,770		
1809	K	411355381.S	*Montáž debnenia čela (parapet)	m	2,340	10,65	24,92
	VV		"pre vyspravenie parapetu"				
	VV		+(1,17)*1 *2		2,340		
	VV		Súčet		2,340		
1810	K	411355391.S	*Demontáž debnenia čela (parapet)	m	2,340	7,01	16,40
	D	M305	Miestnosť 3.05 - 3 okná				402,17
1800	K	974070900.R	*Odstránenie dodatočnej výplne z PU peny po demontáži okien	m	15,900	4,55	72,35
	VV		+(1,50*2+1,15*2)*3		15,900		
1801	K	762421500.S	*Montáž obloženia stropov, podkladový rošt (drevené nadpražie nad oknom)	m	3,450	5,29	18,25
	VV		"náhrada prekladu				
	VV		+1,15*3		3,450		
34	M	605110000100.S	Dosky a fošne z mäkkého reziva neopracované neomietané akost' I	m3	0,028	414,40	11,60
	VV		+(0,05*0,145*1,15)*1,10 *3		0,028		
1802	K	762313111.S	*Montáž oceľových spojovacích prostriedkov - svorníkov, skrutiek dĺžky do 150 mm	ks	9,000	1,39	12,51
	VV		"kotvenie drev. prekladu"				
	VV		+(3,00)*3		9,000		
1803	M	311310009120.S	*Hmoždinka rámová d 8x120 mm, s pozinkovanou skrutkou so zapustenou hlavou	ks	9,000	0,36	3,24
4	K	612409991.S	Začistenie omietok (s dodaním hmoty) okolo okien, dverí, podláh, obkladov atď.	m	12,510	12,81	160,25
	VV		"ostenie				
	VV		+(1,50*2)*3		9,000		
	VV		"parapet"				
	VV		+(1,17)*3		3,510		
	VV		Súčet		12,510		
1809	K	411355381.S	*Montáž debnenia čela (parapet)	m	7,020	10,65	74,76
	VV		"pre vyspravenie parapetu"				
	VV		+(1,17)*3 *2		7,020		
	VV		Súčet		7,020		
1810	K	411355391.S	*Demontáž debnenia čela (parapet)	m	7,020	7,01	49,21

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	D	M306	Miestnosť 3.06 - 2 okná				263,39
1800	K	974070900.R	*Odstránenie dodatočnej výplne z PU peny po demontáži okien	m	10,600	4,55	48,23
	VV		+(1,50*2+1,15*2)*2		10,600		
1801	K	762421500.S	*Montáž obloženia stropov, podkladový rošt (drevené nadpražie nad oknom)	m	2,300	5,29	12,17
	VV		"náhrada prekladu				
	VV		+1,15*2		2,300		
34	M	605110000100.S	Dosky a fošne z mäkkého reziva neopracované neomietané akost' I	m3	0,018	414,40	7,46
	VV		+(0,05*0,145*1,15)*1,10 *2		0,018		
1802	K	762313111.S	*Montáž oceľových spojovacích prostriedkov - svorníkov, skrutiek dĺžky do 150 mm	ks	4,000	1,39	5,56
	VV		"kotvenie drev. prekladu"				
	VV		+(2,00)*2		4,000		
1803	M	311310009120.S	*Hmoždinka rámová d 8x120 mm, s pozinkovanou skrutkou so zapustenou hlavou	ks	4,000	0,36	1,44
4	K	612409991.S	Začistenie omietok (s dodaním hmoty) okolo okien, dverí, podláh, obkladov atď.	m	8,320	12,81	106,58
	VV		"ostenie				
	VV		+(1,50*2)*2		6,000		
	VV		"parapet"				
	VV		+(1,16)*2		2,320		
	VV		Súčet		8,320		
1809	K	411355381.S	*Montáž debnenia čela (parapet)	m	4,640	10,65	49,42
	VV		"pre vyspravenie parapetu"				
	VV		+(1,16)*2 *2		4,640		
	VV		Súčet		4,640		
1810	K	411355391.S	*Demontáž debnenia čela (parapet)	m	4,640	7,01	32,53
	D	M308	Miestnosť 3.08 - 2 okná				472,10
1800	K	974070900.R	*Odstránenie dodatočnej výplne z PU peny po demontáži okien	m	10,360	4,55	47,14
	VV		+(1,47*2+1,12*2)*2		10,360		
1804	K	973031324.S	*Vysekanie v murive z tehál kapsy plochy do 0,10 m2, hĺbky do 150 mm, -0,01500t	ks	4,000	6,87	27,48
	VV		"pre osadenie keram.prekladov				
	VV		+(2,00)*2		4,000		
1805	K	317121999.R	*Dodatočná montáž a zasunutie prekladu pod nadpražie otvoru, dĺžky do 1500 mm	ks	4,000	30,50	122,00
1807	M	596460000400.S	*Keramický preklad nenosný, lxšxv 1500x120x65 mm	ks	4,000	13,96	55,84
4	K	612409991.S	Začistenie omietok (s dodaním hmoty) okolo okien, dverí, podláh, obkladov atď.	m	10,970	12,81	140,53
	VV		"ostenie				
	VV		+(1,47*2)*2		5,880		
	VV		"parapet"				
	VV		+(1,12)*2		2,240		
	VV		"nadpražie nad prekladom"				
	VV		+(1,40+1,45)		2,850		
	VV		Súčet		10,970		
1809	K	411355381.S	*Montáž debnenia čela (parapet)	m	4,480	10,65	47,71
	VV		"pre vyspravenie parapetu"				
	VV		+(1,12)*2 *2		4,480		
	VV		Súčet		4,480		
1810	K	411355391.S	*Demontáž debnenia čela (parapet)	m	4,480	7,01	31,40
	D	M313	Miestnosť 3.13, 3.15 - 2 okná				169,49
1800	K	974070900.R	*Odstránenie dodatočnej výplne z PU peny po demontáži okien	m	7,200	4,55	32,76
	VV		+(1,20*2+0,60*2)*2		7,200		
1801	K	762421500.S	*Montáž obloženia stropov, podkladový rošt (drevené nadpražie nad oknom)	m	1,200	5,29	6,35
	VV		"náhrada prekladu				
	VV		+0,60*2		1,200		
34	M	605110000100.S	Dosky a fošne z mäkkého reziva neopracované neomietané akost' I	m3	0,010	414,40	4,14
	VV		+(0,05*0,145*0,60)*1,10 *2		0,010		
1802	K	762313111.S	*Montáž oceľových spojovacích prostriedkov - svorníkov, skrutiek dĺžky do 150 mm	ks	4,000	1,39	5,56
	VV		"kotvenie drev. prekladu"				

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	VV		+(2,00)*2		4,000		
1803	M	311310009120.S	*Hmoždinka rámová d 8x120 mm, s pozinkovanou skrutkou so zapustenou hlavou	ks	4,000	0,36	1,44
4	K	612409991.S	Začistenie omietok (s dodaním hmoty) okolo okien, dverí, podláh, obkladov atď.	m	6,000	12,81	76,86
	VV		"ostenie				
	VV		+(1,20*2)*2		4,800		
	VV		"parapet"				
	VV		+(0,60)*2		1,200		
	VV		Súčet		6,000		
1809	K	411355381.S	*Montáž debnenia čela (parapet)	m	2,400	10,65	25,56
	VV		"pre vyspravenie parapetu"				
	VV		+(0,60)*2 *2		2,400		
	VV		Súčet		2,400		
1810	K	411355391.S	*Demontáž debnenia čela (parapet)	m	2,400	7,01	16,82
	D	M317	Miestnosť 3.17 - 1 okná				161,70
1800	K	974070900.R	*Odstranenie dodatočnej výplne z PU peny po demontáži okien	m	10,920	4,55	49,69
	VV		+(1,56*2+1,17*2)*2		10,920		
1801	K	762421500.S	*Montáž obloženia stropov, podkladový rošt (drevené nadpražie nad oknom)	m	1,200	5,29	6,35
	VV		"náhrada prekladu				
	VV		+1,20*1		1,200		
34	M	605110000100.S	Dosky a fošne z mäkkého reziva neopracované neomietané akosť I	m3	0,010	414,40	4,14
	VV		+(0,05*0,145*1,20)*1,10 *1		0,010		
1802	K	762313111.S	*Montáž ocelových spojovacích prostriedkov - svorníkov, skrutiek dĺžky do 150 mm	ks	3,000	1,39	4,17
	VV		"kotvenie drev. prekladu"				
	VV		+(3,00)*1		3,000		
1803	M	311310009120.S	*Hmoždinka rámová d 8x120 mm, s pozinkovanou skrutkou so zapustenou hlavou	ks	3,000	0,36	1,08
4	K	612409991.S	Začistenie omietok (s dodaním hmoty) okolo okien, dverí, podláh, obkladov atď.	m	4,290	12,81	54,95
	VV		"ostenie				
	VV		+(1,56*2)*1		3,120		
	VV		"parapet"				
	VV		+(1,17)*1		1,170		
	VV		Súčet		4,290		
1809	K	411355381.S	*Montáž debnenia čela (parapet)	m	2,340	10,65	24,92
	VV		"pre vyspravenie parapetu"				
	VV		+(1,17)*1 *2		2,340		
	VV		Súčet		2,340		
1810	K	411355391.S	*Demontáž debnenia čela (parapet)	m	2,340	7,01	16,40
	D	M318	Miestnosť 3.18 - 2 okná				273,32
1800	K	974070900.R	*Odstranenie dodatočnej výplne z PU peny po demontáži okien	m	10,920	4,55	49,69
	VV		+(1,56*2+1,17*2)*2		10,920		
1801	K	762421500.S	*Montáž obloženia stropov, podkladový rošt (drevené nadpražie nad oknom)	m	2,400	5,29	12,70
	VV		"náhrada prekladu				
	VV		+1,20*2		2,400		
34	M	605110000100.S	Dosky a fošne z mäkkého reziva neopracované neomietané akosť I	m3	0,019	414,40	7,87
	VV		+(0,05*0,145*1,20)*1,10 *2		0,019		
1802	K	762313111.S	*Montáž ocelových spojovacích prostriedkov - svorníkov, skrutiek dĺžky do 150 mm	ks	6,000	1,39	8,34
	VV		"kotvenie drev. prekladu"				
	VV		+(3,00)*2		6,000		
1803	M	311310009120.S	*Hmoždinka rámová d 8x120 mm, s pozinkovanou skrutkou so zapustenou hlavou	ks	6,000	0,36	2,16
4	K	612409991.S	Začistenie omietok (s dodaním hmoty) okolo okien, dverí, podláh, obkladov atď.	m	8,580	12,81	109,91
	VV		"ostenie				
	VV		+(1,56*2)*2		6,240		
	VV		"parapet"				
	VV		+(1,17)*2		2,340		
	VV		Súčet		8,580		
1809	K	411355381.S	*Montáž debnenia čela (parapet)	m	4,680	10,65	49,84
	VV		"pre vyspravenie parapetu"				

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	W		+(1,17)*2 *2		4,680		
	W		Súčet		4,680		
1810	K	411355391.S	*Demontáž debnenia čela (parapet)	m	4,680	7,01	32,81
	D	ost	Ostatné				290,75
20	K	979011131.S	Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne do 3,5 m	t	0,852	24,23	20,64
21	K	979011141.S	Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne, príplatok za každých ďalších 3,5 m	t	2,556	7,61	19,45
	W		0,852*3 'Prepočítané koeficientom množstva		2,556		
22	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,852	11,44	9,75
23	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	12,780	0,31	3,96
	W		0,852*15 'Prepočítané koeficientom množstva		12,780		
24	K	979082111.S	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	0,852	10,94	9,32
25	K	979082121.S	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	4,260	1,23	5,24
	W		0,852*5 'Prepočítané koeficientom množstva		4,260		
19	K	979087113	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	0,852	19,68	16,77
26	K	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	0,852	67,00	57,08
12	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	5,054	29,39	148,54

ROZPOČET

Stavba:

Modernizácia budovy MsÚ, Petzvalova 18, Spišská Belá

Objekt:

D4 - Dodatok č.4

Časť:

D4.P - D4 - PRÍPOČTY

Úroveň 3:

D4.P.2B - D4 - PRÍPOČTY - 2.etapa - Aktivita B

Miesto: Spišská Belá

Dátum: 31.01.2025

Objednávateľ: Mesto spišská Belá

Projektant:

Zhotoviteľ: SOAR sk, e.a., Žilina

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

4 569,52

D	UPR1		ZMENOVÝ LIST č.8 - Úprava otvorov pre okná				4 569,52
D	M103		Miestnosť 1.03 - 2 okná				77,88
4	K	612409991.S	Začistenie omietok (s dodaním hmoty) okolo okien, dverí, podláh, obkladov atď.	m	6,080	12,81	77,88
	VV		"ostenie				
	VV		(1,52*2) *2		6,080		
	VV		Súčet		6,080		
D	ost		Ostatné				0,50
12	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	0,017	29,39	0,50
D	941-L		Lešenie				4 491,14
1811	K	941942902.S	*Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý týždeň použitia lešenia rámového systémového šírky do 0,75 m, výšky nad 10 do 20 m	m2	8 019,900	0,56	4 491,14
	VV		"nájom fasádneho lešenia na 1,5 mesiaca (6 týždňov)				
	VV		+1336,65*6		8 019,900		
	VV		Súčet		8 019,900		

ROZPOČET

Stavba:

Modernizácia budovy MsÚ, Petzvalova 18, Spišská Belá

Objekt:

D4 - Dodatok č.4

Časť:

D4.O - D4 - ODPOČTY

Úroveň 3:

D4.O.1B - D4 - ODPOČTY - 1.etapa - Aktivita B

Miesto: Spišská Belá

Dátum: 31.01.2025

Objednávateľ: Mesto spišská Belá

Projektant:

Zhotoviteľ: SOAR sk, e.a., Žilina

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

-2 857,57

D	III-1.1-02	1.etapa - Aktivita B					-2 857,57
43	K	763131222.S	Podhľad SDK, drevená spodná kca s priamym uchytením, doska protipožiarna DF 15 mm	m2	-104,291	27,40	-2 857,57

Harmonogram prác pre dodatok č.4

	Rok		2025																							
			Počet dní v mesiaci																							
	Mesiac		28				31				30				31				30							
	Začiatok	Koniec	Február	Február	Február	Február	Marec	Marec	Marec	Marec	April	April	April	April	Máj	Máj	Máj	Máj	Jún	Jún	Jún	Jún				
		Dĺžka trvania prác ktoré majú vplyv na predĺženie termínu ukončenia diela (počet dní)																								
„Obnova a zvýšenie energetickej efektívnosti budovy Mestského úradu v Spišskej Belej“	01.02.2025	30.06.2025	150,00																							
Fasada , strecha , zemné a sanačné práce okolo budovy - klimaticke podmienky + predpoklad klimatických podmienok na základe predchádzajúcich období	01.02.2025	30.06.2025	85+28+31+6												Nepriaznive klimaticke podmienky s predpokladu predchádzajúcich období = 28+31+6 dni						Predĺženie termínu na základe prerušenia stavebných prác od 08.11.2024 do 31.12.2025 = 85 dni					
Kotolňa - stavebné úpravy / nepredvídané práce oproti projektovej dokumentácii /	01.02.2025	07.03.2025	35,00																							
Vnútorené ostenie okien - stavebné úpravy / nepredvídané práce oproti projektovej dokumentácii /	01.02.2025	27.03.2025	55,00																							

Objednávateľ (pečiatka, podpis , dátum)

Zhotoviteľ (pečiatka, podpis , dátum)